
【日 時】毎週水曜日 

１５：００～１６：３０ 

【内 容】宿題など、みんなで一緒に 

しませんか♪ 

【講 師】主任児童委員 和田 和江 先生 

開館時間 

９：３０～１８：００（4 月～9 月） 

９：３０～１７：３０（10 月～3 月） 

休館日 火曜日、祝日、年末年始 

１２：００～１３：００もぐもぐランチ 

(おもちゃの貸出はおやすみです。) 

東温市いわがらこども館 

〒791-0203  

東温市横河原 1368-1 

TEL／（089）960-5003 

FAX／（089）964-3216 

東温市役所保育幼稚園課 

TEL／（089）964-4484 

 

          

    

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

   

  

 

 

  

   

 

 

 

  

  

  

 

 

     

 

 

 

 

   

※各活動中の写真を広報やこども館つうしん・報告書等に掲載する場合があります。ご了承ください。 

子育て支援事業「すくすく」は、東温市の方のみ

の利用となります。詳しくは東温市社会福祉協議

会へお問い合わせください。（９５５－５５３５） 

イベントは状況により中止・変更になる 

場合があります。 

随時受け付けています。 

日常の悩みなどご相談ください。 

５日(金)・１０日(水)・１９日(金) 

２４日(水)・２６日(金)・３１日(水) 

１１：００～ 

大人気の親子体操です。 
ふれあいあそびや、バルーンなど
楽しく身体を動かします。 

１７日(水) 

１１：００～１１：３０ 

ボランティアさんによる 

おはなし会です♪ 

いつものぼってくるのにお正月だけとても注目されているものはなぁに？  

１２月
がつ

のこたえ ドライブ 

【日 時】１月１３日(土)１４：００～１５：００ 

【対 象】小学生以上 ★自由参加★ 

【場 所】いわがらこども館 わんぱくフィールド 

【講 師】森 直子 先生 

 

【日 時】１月２０日(土) 

１４：００～１５：００ 

【対 象】小学生以上★自由参加★ 

【内 容】来てからのお楽しみ☆ 

 
申込期間１２月１６日(土)～１月５日(金) 

 
 

 

【日 時】１月２７日(土)１４：００～１５：００ 

【対 象】来館者全般 ★自由参加★ 

【内 容】けん玉、竹馬、皿回しなど 

 
申込期間１月１７日(水)～ 

 
 

1 月

2 火

3 水

4 木

6 土

7 日

8 月

9 火

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火

18 木

19 金

20 土

21 日

22 月

23 火

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月

30 火

休館日　すくすく(中央公)10:00～

お正月あそび　14：00～

10 水
勉強会　１５：００～

5 金
親子体操　１１：００～

エンジョイタイム　１４：００～

ぴよぴよ広場

親子体操　１１：００～

勉強会　１５：００～

年始休館日

休館日　すくすく(中央公)10:00～

年始休館日

年始休館日

休館日

ドッジボール教室　１４：００～

親子体操　１１：００～

小学生クラブ　１４：００～

休館日　成人の日

こあらクラブ　１０：３０～

勉強会　１５：００～

親子体操　１１：００～

17 水
おはなし会　１１：００～

親子体操　１１：００～

24 水

31 水
勉強会　１５：００～

休館日　すくすく(福祉館)10:00～

親子体操　１１：００～

けん玉＆昔あそび　１４：００～

申込期間１２月２０日(水)～ 
 

 

料理
【日 時】１月１２日(金)１０：３０～１１：３０ 

【対 象】乳幼児とその保護者 

【定 員】先着１５組 

 

節分あそび
【日 時】２月２日(金)１０：３０～１１：３０ 

【対 象】乳幼児とその保護者 

【定 員】先着２０名 

 

お正月だヨ！昔あそび集合
【日 時】１月５日(金)１４：００～１５：００ 

【対 象】来館者全般 

【定 員】自由参加 

【内 容】カルタや伝承あそび、おはじきなど 

手芸「ミニタペストリー」 

「バルーン forバレンタインデー」 
【日 時】２月４日(日)１４：００～１５：００ 

【対 象】東温市内の小学生 

【定 員】抽選１２名(電話申込可) 

【内 容】バルーンアート体験 

【講 師】キャサリン(岡田俊子)先生 

申込期間１月 14 日(日)～１月２7 日(土) 
 

 

 

【日 時】１月１４日(日)１４：００～１５：００ 

【対 象】東温市内の小学生 

【定 員】抽選１２名(電話申込可) 

【内 容】タペストリー作り 

【講 師】 重松 たつ子 先生 

ら

消防車両見学と消火訓練 

こあらクラブ「クリスマス inいわがランド」 

https://www.bing.com/images/search?view=detailV2&ccid=K2JWFwfA&id=C8D264EF487152A9E0613E2DC91C0E755DF69054&thid=OIP.K2JWFwfAgcZlCvAmsDQimgAAAA&mediaurl=https://en.pimg.jp/027/538/342/1/27538342.jpg&exph=468&expw=450&q=%e7%b5%b5%e6%9c%ac+%e3%82%a4%e3%83%a9%e3%82%b9%e3%83%88+++&simid=607989315359346521&selectedIndex=130&cbir=sbi
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